
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 51 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA PROVA DI SELEZIONE DI 

PERSONALE PER LAVORO TEMPORANEO. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 8 giugno, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso  
- che a seguito del ritiro dal lavoro della dipendente comunale Rag. Salè Lucia, con decorrenza 
01.06.2017, l’Ufficio di Ragioneria sarà coperto dal 01.07.2017 per 18 ore settimanali dalla 
Dott.ssa Paolini Elettra, tramite stipula di una convenzione con il Comune di Re; 
- che in ragione di ciò, l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno e necessario al fine di 
integrare e supportare le esigenze operative del servizio sia riguardo le pratiche di carattere 
contabile che di carattere amministrativo, avvalersi della collaborazione di una idonea figura 
professionale; 
- che per soddisfare le predette esigenze, con l’avvento della Legge n. 197/1997 e del D.Lgs. 
n.267/2000, l’Ente scrivente può avvalersi del contratto di fornitura lavoro temporaneo ed 
interinale consistente in apposito contratto da stipularsi tra l’Ente Locale ed un’impresa 
provvista di autorizzazione da parte del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale; 
- che, in ragione di ciò, con mail del 11.05.2017 prot. 1258, si è provveduto a chiedere alla 
Soc. Manpower Group, srl - Agenzia di Domodossola, operante in ambito locale, la propria 
offerta, corredata dai dati dei nominativi, per la fornitura di personale da selezionare con i 
requisiti richiesti, da inquadrare nella cat. B3 del CCNL enti locali, con orario settimanale 
delineato in 20 ore settimanali; 
 
Dato atto che con mail del 12.05.2017, prot. arrivo 1293, del 25.05.2017, prot. arrivo 1433, 
del 26.05.2017 prot. arrivo 1437, e del 06.06.2017, prot. arrivo 1498, la Soc. Manpower Group 
srl ha fatto conoscere i nominativi con i relativi curriculum e che il costo della retribuzione 
lorda mensile relativo alla nostra richiesta ammonta a  €. 1.569,86; 
 
Visto ed esaminato il verbale della prova selezione svolta in data odierna, che in copia si 
allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto specificato ai punti precedenti, di approvare il suddetto 
verbale in quanto regolare e corretto, affidando quindi, alla Soc. Manpower Group srl Agenzia 
di Domodossola, la fornitura del personale selezionato; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
Visto il bilancio 2017; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli ai sensi di Legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, il verbale della prova di selezione del personale 
per lavoro temporaneo che in copia si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Di affidare alla Soc. Manpower s.r.l. -Agenzia di Domodossola – la fornitura del personale 
selezionato, idoneo alla copertura del posto a tempo determinato, individuato nella persona 
della Sig.ra Canale Simona, nata a Verbania-Pallanza il 13.02.1976, residente a Domodossola, 
con inquadramento nella cat. B 3 CCNL Comparto Regione ed Autonomie Locali; 



Di dare atto che il predetto incarico decorrerà dalla data 03.07.2017 fino al 31.08.2017, 
eventualmente rinnovabile, ripartito in orario settimanale di 20 ore, dal lunedì al venerdì, al 
costo mensile di €. 1.569,86; 
 
Di autorizzare, sin da ora, il legale rappresentante del Comune di Masera alla sottoscrizione 
del contratto che non determinerà alcun obbligo giuridico per l’Ente scrivente per una futura 
assunzione ma ha valoro esclusivamente per il periodo prefissato; 
 
Di prevedere la spesa ammontante a € 3.450,00 cap. 1021/1022 del bilancio corrente; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per quanto di competenza, alla Soc. Manpower 
Group s.r.l. Agenzia di Domodossola; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs n.267/2000. 
  


